РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Совет народных депутатов Юргинского муниципального района
пятого созыва

двенадцатое заседание
РЕШЕНИЕ

	от «
	28
	»
	апреля
	20
	14
	г.

	№
	27

Обеспечение безопасности  дорожного движения, защита участников дорожного движения от дорожно-транспортных происшествий и их последствий
Во исполнение телеграммы А.Г.Тулеева, губернатора Кемеровской области № 157, письма Совета народных депутатов Кемеровской области от 17 апреля 2014 года №03/329, руководствуясь пунктом 5 статьи 8 Устава муниципального образования – Юргинский муниципальный район, Совет народных депутатов  Юргинского муниципального района РЕШИЛ:
1. Депутатам Совета народных депутатов Юргинского муниципального района провести дополнительную разъяснительную работу среди населения по профилактике безопасности  дорожного движения, защите участников дорожного движения от дорожно-транспортных происшествий и их последствий.

1.1. Обратиться в адрес ГУ Кемеровской области «Дирекция автомобильных дорог Кузбасса» о выделении передвижного оборудования по весовому контролю (срок исполнения до 01.06.2014).
2. Рекомендовать администрации Юргинского муниципального района разработать и принять муниципальную целевую Программу о безопасности дорожного движения в Юргинском муниципальном районе до 01.06.2014 года.
3. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России «Юргинский» (Уманец А.А.):
3.1. Усовершенствовать схемы организации дорожного движения, постоянно принимать меры по предупреждению опасного поведения участников дорожного движения, установить дополнительные системы видеонаблюдения и видеофиксации нарушений.
3.2. Провести дополнительные обследования улично-дорожной сети постоянных школьных маршрутов с целью приведения ее в соответствие стандартам и нормам безопасности.

3.3. Определить дополнительный порядок взаимодействия с руководителями учреждений образования по вопросам профилактики безопасности  дорожного движения. Для проведения профилактической работы закрепить личный состав подразделений ГИБДД за образовательными учреждениями.
4. Рекомендовать дорожно-эксплуатационному предприятию №230 (Ф.Г.Монапов) и ОАО Юргинскому филиалу «Автодор» (А.В.Новиков)
4.1. Усилить контроль за выполнением дорожными, проектными и другими организациями и предприятиями, возложенных на них обязанностей по обеспечению безопасности дорожного движения, предупреждения дорожно – транспортных происшествий.

4.2. Улучшить уровень эксплуатационного состояния опасных участков дорожной сети, постоянно следить за состоянием дорожной разметки и дорожных знаков.

5. Рекомендовать Юргинскому государственному  пассажирскому автотранспортному предприятию Кемеровской области (А.А.Захаров) активизировать работу по планированию мероприятий, направленных на реализацию требований правил дорожного движения, на устранение причин и условий дорожно-транспортных происшествий, в которых участвовали транспортные средства предприятия.

6. Рекомендовать Управлению образования  администрации Юргинского муниципального района (Головина Н.В.):

6.1. В учебное и каникулярное время обеспечить строгое соблюдение правил перевозки детей, уделив при этом особое внимание качественному подбору водителей, техническому состоянию и оборудованию автобусов.
6.2. Обратить особое внимание на проведение не только теоретических, но и практических занятий с детьми.
6.3. Провести семинары, с приглашением работников ГИБДД с педагогами по вопросам организации работы по профилактике ДТП (срок исполнения до 01.06.2014).
6.4. Организовать проведение в лагерях летнего отдыха игр, викторин, соревнований по ПДД, встречи детей с сотрудниками ГИБДД.
7. Рекомендовать председателю комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения (Военков С.В.):
7.1. Усилить работу по обеспечению координации деятельности автотранспортных предприятий, строительства и эксплуатации, автомобильных дорог, жилищно-коммунального хозяйства, внутренних дел, отдела образования, здравоохранения, культуры, других государственных органов и общественных организаций по вопросам, связанным с безопасностью движения транспорта и организацией борьбы с аварийностью, комплексного решение этих вопросов на территории района.
7.2.  Разработать и внедрить систему связи между службами, участвующими в ликвидации последствий дорожных аварий – МЧС, ГИБДД, медицинские учреждения.
7.3. Активизировать работу по организации и осуществлению пропаганды по безопасности дорожного движения, активно используя СМИ и лекционную пропаганду.
7.4. Проводить тщательный анализ каждого ДТП и принимать меры профилактики ДТП.
8. Рассмотреть в целях исполнения Решения Совета народных депутатов «Об обеспечении безопасности  дорожного движения, защите участников дорожного движения от дорожно-транспортных происшествий и их последствий» в 3-ем квартале 2014 года.

9. Опубликовать настоящее решение в газете «Юргинские ведомости».

10. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Юргинского муниципального района на странице Совета народных депутатов Юргинского муниципального района.

11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов по агропромышленному комплексу и обеспечению жизнедеятельности района (С.В.КЛЮКВИН).

12. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета народных депутатов

Юргинского муниципального района                                            И.Я.Бережнова